
 
 

 
 

PERSONERÍA MUNICIPAL 
DE SAN JUAN DE GIRÓN 

Código: DA-GAUS-2 

Versión No. 01 - 2020 

TRD: 09 - 02 

Macroproceso: DE APOYO 
Proceso: Gestión de 
atención al usuario  

Consecutivo de 
comunicaciones oficiales  

Páginas: 1 de 2 

 
 

  

 
RESOLUCIÓN 029 DE 2020 

(AGOSTO 31 DE 2020)  
 
 
 

“POR EL CUAL SE ADICIONA NUEVO INTEGRANTE AL ARTICULO PRIMERO DE LA 
RESOLUCION No 045 – 19 DE SEPTIEMBRE 20 DE 2019” 

 
 

EL SUSCRITO PERSONERO DEL MUNICIPIO DE SAN JUAN GIRON, 
 

En uso de sus facultades legales y constitucionales en especial las conferidas en el inciso 2º del 
artículo 3º de la ley 850 de 2003. 
 

CONSIDERANDO 
 

Que el día veintiséis (26) de agosto de dos mil veinte (2020), se presentó solicitud por parte del 
señor JORGE YEZID MATUK TRIANA, en su calidad de integrante de la veeduría ciudadana 
“VEEDURIA CIUDADANA DE TRANSITO Y TRANSPORTE Y POLICIA NACIONAL DE 
TRANSITO-VECIPONALTRANS”. 
 
Que la solicitud presentada por el señor JORGE YEZID MATUK TRIANA, consiste en incluir al 
señor OSCAR WILANDERS JIMENEZ TOVAR identificado con cedula de ciudadanía No 
91.014.088 expedida en Barbosa, en la Resolución No 045-19 de Septiembre 20 de 2019, en su 
artículo primero, como integrante de la veeduría ciudadana “VEEDURIA CIUDADANA DE 
TRANSITO Y TRANSPORTE Y POLICIA NACIONAL DE TRANSITO-VECIPONALTRANS”.   
 
Que una vez revidada la solicitud se establece que cumple con lo establecido en los artículos 7 
al 14 de la ley 859 de 2003 que hacen referencia a los principios rectores de las veedurías: 
democratización, autonomía, transparencia, igualdad, responsabilidad, eficacia, objetividad y 
legalidad. 
 
En mérito de lo expuesto; 
 

RESUELVE 
 

ARTICULO UNICO: Adiciónese el nuevo integrante OSCAR WILANDERS JIMENEZ TOVAR 
identificado con cedula de ciudadanía No 91.014.088 expedida en Barbosa, residente en la 
calle 59 No 22C – 50 Carrizal Campestre del Municipio de Girón, al ARTICULO PRIMERO 
aceptación de la inscripción de la veeduría ciudadana “VEEDURIA CIUDADANA DE TRANSITO 
Y TRANSPORTE Y POLICIA NACIONAL DE TRANSITO-VECIPONALTRANS”  e integrantes 
de la resolución 045-19 de septiembre 20 de 2019, por medio del cual se reconoce la 
inscripción en el registro público de una veeduría ciudadana. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

PERSONERÍA MUNICIPAL 
DE SAN JUAN DE GIRÓN 

Código: DA-GAUS-2 

Versión No. 01 - 2020 

TRD: 09 - 02 

Macroproceso: DE APOYO 
Proceso: Gestión de 
atención al usuario  

Consecutivo de 
comunicaciones oficiales  

Páginas: 2 de 2 

 
 

  

 
 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE  
 
 

Dado en San Juan Girón, a los treinta y un (31) días del mes de agosto de dos mil veinte 
(2020). 
 

 
 
 

 
 

EDGAR MAURICIO PEÑUELA ARCE 
PERSONERO MUNICIPAL 

 
 

Proyectó: Jorge Andrés Rincón Díaz  

Abogado Contratista. 
 

Revisó: Álvaro Merchán 

Abogado Contratista.  
Revisó: Martha Acevedo  

Abogado Contratista. 



De : Yezid Matuk <yezid.matuk@hotmail.com>
Asunto : VEEDURIA CIUDADANA DE TRANSITO Y TRANSPORTE

Y POLICIA NACIONAL SEGUN RESOLUCION 045-19
Septiembre 20 de 2019

Para : personeria@giron-santander.gov.co

Zimbra: personeria@giron-santander.gov.co

VEEDURIA CIUDADANA DE TRANSITO Y TRANSPORTE Y POLICIA NACIONAL SEGUN
RESOLUCION 045-19 Septiembre 20 de 2019

mié, 26 de ago de 2020 13:01

De manera atenta y respetuosa solicito en la veeduría ciudadana con resolución 045-19 de sep�embre
20 de 2019 incluir como integrante :

OSCAR WILANDERS JIMENEZ TOVAR mayor de edad de profesión Abogado iden�ficado con cedula de
ciudadanía numero 91.014.088 expedida en Barbosa Santander residente en la calle 59 numero 22c-
50 carrizal campestre girón, 

Cordialmente

JORGE YEZID MATUK TRIANA
CC 79.436.618
Representante Legal




